ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LIÊN HỘI

Số: 219 /QĐ-UBND

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Liên Hội, ngày 28 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính nội bộ

 thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã Liên Hội

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LIÊN HỘI

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP, ngày 05/12/2011 của Chính phủ

về công chức xã phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg, ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành

chính nội bộ trong hệ thống hành chính Nhà nước giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 243/KH-UBND, ngày 02 tháng 12 năm 2022 của UBND

tỉnh Lạng Sơn về việc rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong cơ quan

hành chính Nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Thông tư số 70/2019/TT-BTC, ngày 03/10/2019 của Bộ Tài chính

hướng dẫn chế độ kế toán ngân sách và tài chính xã;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2020/NQ-HĐND, ngày 30/3/2020 của HĐND

tỉnh quy định chức danh, số lượng, mức phụ cấp chức danh, phụ cấp kiêm nhiệm

chức danh đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; mức khoán

kinh phí hoạt động của các tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã và mức phụ cấp

chức danh, phụ cấp kiêm nhiệm chức danh đối với người hoạt động không

chuyên trách ở thôn, tổ dân phố; mức bồi dưỡng người trực tiếp tham gia công

việc của thôn, tổ dân phố; mức hỗ trợ kinh phí hoạt động của thôn, tổ dân phố

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP, ngày 13/6/2011 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên Trang thông tin

điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 190/QĐ-UBND, ngày  16/03/2023 của UBND xã

Liên Hội về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2023;

Kế hoạch số 195/KH-UBND ngày 03/03/2023 kế hoạch rà soát, đánh giá

thủ tục hành chính năm 2023 trên địa bàn xã Liên Hội;

2

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã Liên Hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính

nội bộ thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã Liên Hội.

(Có Danh mục và Quy trình nội bộ chi tiết kèm theo).

Điều 2. Giao Công chức Văn phòng - Thống kê chủ trì, phối hợp với các

Cán bộ, công chức có liên quan công khai thủ tục hành chính nội bộ niêm yết tại

Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả thuộc UBND xã Liên Hội và trên Trang thông

tin điện tử của xã Liên Hội; Các cán bộ, công chức chuyên môn liên quan đến

giải quyết thủ tục hành chính nội bộ chịu trách nhiệm hướng dẫn thực hiện các

thủ tục hành chính liên quan đến lĩnh vực phụ trách.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng HĐND và UBND xã Liên Hội, các cán bộ, công chức

UBND xã Liên Hội và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (T/h);

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQ và các tổ chức trính trị xã hội;

- Cán bộ, công chức xã;

- Các trưởng Thôn;

- Trang TTĐT xã Liên Hội;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Triệu Lê Phượng

		2023-04-20T10:24:18+0700

		2023-04-20T10:24:18+0700